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 (2) نثبٍَا: أسئهة انىاجب  َىع الأسئهة

  9331 - 9349: انفصم الأول  انعبو انذساسٍ

 : الأولانًسحىييبـبدا الاحصـبء | :  انًقشس

 : د. فشاس حذاد دكحىس انًقشس

 أسئهة 91:  عذد الأسئهة

 9انسؤال 

 :فئٌ انعلاقة  9.91-=  الاسجببطعُذيب َكىٌ يعبيم 

 سلبية قوية 

 قيمة خبطئة

 طردية ضعيفة

 عكسية قوية 

 

 2انسؤال 

  :َسبوٌ 9,3,9,9,1,3,1انحببٍَ نهًفشدات 

5.3   

11  

11  

4 

 4انسؤال 

عهً قُى يعبيلات  اقىي اسجببط خطٍ بٍُ انًحغُشٍَ انًسحقم وانحببع وبُبء  

 :الاسجببط انحبنُة هى

6.11  

-6..3  

6..6  

-6.31 

 

  3انسؤال 

 فٍ يعبدنة خظ الاَحذاس aإرا اعطُث انبُبَبت انحبنُة اوجذ قًُة 
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 y = a+b x 

 
16.....  

16.4315 

5.3- 

5.3 

 

 1انسؤال 

 قًُة انًذي فٍ انحىصَع انحكشاسٌ انحبنٍ جسبوٌ

 
11  

16  

15  

11 

 1انسؤال 

يعبيم الاسجببط انزٌ َعحًذ فٍ حسببة عهً جشجُب انبُبَبت ونُس انبُبَبت 

 :الاصهُة هى 

 بيرسون 

 سبيرمبن 

 لاسبير 

 ذكر بلا شيء مم

 

 7انسؤال 

عُذ انًقبسَة بٍُ جغُش بُبَبت يجًىعحٍُ فئٌ أفضم يقُبس َسحخذو يٍ 

  :بٍُ انًقبَُس الإحصبئُة انحبنُة هى

 المدى 

 الانحراف المعيبري 
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 معبمل التغير  

 الوسط الحسببي

 

 8انسؤال 

إرا اعطُث انبُبَبت انحبنُة اوجذ قًُة انىسظ انحسببٍ نقُى انًحغُش انحببع 

Y  فٍ يعبدنة خظ الاَحذاسy = a+b x 

 
5 

1  

3 

5.3 

 9انسؤال 

فئٌ  91وكبٌ انعشُش الاول َسبوٌ  41ارا كبٌ انعشُش انحبسع َسبوٌ 

 انًذي انًئٍُُ َسبوٌ 

16 

16 

56 

 لاشيء ممب ذكر 

 

 91انسؤال 

ارا اعطُث انبُبَبت انحبنُة انحٍ جًثم انًحغُش انًسحقم وانًحغُش انحببع فئٌ 

 قًُة يعبيم اسجببط بُشسىٌ َسبوٌ

 
-6.41 

6.31  

6.41 

-6.31 
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 اَحهث الأسئهة
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 عـق للجمٌـبالتوفٌـ

 

 فً حال وجود أي سؤال أو استفسار بخصوص طرٌقة الحل 

 او أي سؤال ٌتعلق بالمنهج:

 :من خلالالرجاء زٌارة منتدى )كوفً كوب( وطرح السؤال 

 تخصص ادارة اعمال –ملتقى المستوى الأول 

 بإذن الله  العضوات والأعضاءمن جمٌع  التعاونوستجدون 

وسأحاول شخصٌاً تخصٌص ساعات ٌومٌة بحسب التفرغ 

 ... )ان وجدت( للإجابة على الأسئلة المطروحة


